
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K E 
O SKLAPANJU ANEKSA I.  

SPORAZUMU O ZAJEDNIČKOJ 
PROVEDBI MJERA  GOSPODARENJA 

OTPADOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik  
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.vet.med, gradonačelnik 
      Siniša Radiković, dipl.ing. direktor  
      GKP PRE-KOM d.o.o 
      Miljenka Radović, mag.iur, pročelnica Upravnog 
      odjela za upravu i društvene djelatnosti 
 
 
 
 

Prelog, veljača 2014. godine 



Temeljem članka 36. Statuta Grada Preloga («Službeni glasnik Međimurske 
županije» br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __  
sjednici održanoj dana ________.  godine, donijelo je 
 
 
 
 

ODLUKU  
O SKLAPANJU ANEKSA I. SPORAZUMU O  

ZAJEDNIČKOJ PROVEDBI MJERA GOSPODARENJA OTPADOM  
 
 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o sklapanju Aneksa I. Sporazumu o zajedničkoj provedbi mjera 
gospodarenja otpadom utvrđuje se potreba sklapanja Aneksa Sporazumu o 
zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja otpadom.  
 

Članak 2. 
Sporazum o zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja otpadom zaključen je dana 31. 
siječnja 2014. godine od strane Općine Kotoriba, Općine Donja Dubrava, Općine 
Donji Vidovec, Općine Sveta Marija, Općine Donji Kraljevec, Općine Goričan i Grada 
Peloga i GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog. 
 

Članak 3. 
Aneks I. Sporazuma o zajedničkom provođenju mjera gospodarenja otpadom nalazi 
se u privitku ove Odluke i čini njezin sastavni dio.  
 

Članak 4. 
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Preloga na potpisivanje Aneksa I. Sporazuma o 
zajedničkom provođenju mjera gospodarenja otpadom. 

 
Članak 5. 

Ova Odluka sklapanju Aneksa I Sporazumu o zajedničkoj provedbi mjera 
gospodarenja otpadom objaviti će se u Službenom glasniku Međimurske županije. 

 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA:  __________       PREDSJEDNIK:              
URBROJ: 2109/14-01-13-1                      
Prelog,           Gotal Goran, dipl.iur. 
 
 
 
 



Općina Kotoriba, Kotoriba, OIB ____________zastupana po načelniku Grgec 
Ljubomiru, a u skladu s Odlukom o sklapanju Aneksa I. Sporazumu o zajedničkoj 
provedbi mjera gospodarenja otpadom Općinskog vijeća Općine Kotoriba, Klasa: 
xxx-xx/xx-xx/xx Urbroj: 2109/x-xx-x od xx.xx.2014. godine, 
Općina Donja Dubrava, Donja Dubrava, OIB ______________zastupana po 
načelniku Miser Dražen, a u skladu s Odlukom o sklapanju Aneksa I. Sporazumu o 
zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja otpadom Općinskog vijeća Općine Donja 
Dubrava, Klasa: xxx-xx/xx-xx/xx Urbroj: 2109/x-xx-x od xx.xx.2014. godine,  
Općina Donji Vidovec, Donji Vidovec, OIB _____________zastupana po načelniku 
Grivec Josip, a u skladu s Odlukom o sklapanju Aneksa I. Sporazumu o zajedničkoj 
provedbi mjera gospodarenja otpadom Općinskog vijeća Općine Donji Vidovec, 
Klasa: xxx-xx/xx-xx/xx Urbroj: 2109/x-xx-x od xx.xx.2014. godine,   
Općina Sveta Marija, Sveta Marija, OIB ___________zastupana po načelniku 
Slamek Đurđica, a u skladu s Odlukom o sklapanju Aneksa I. Sporazumu o 
zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja otpadom Općinskog vijeća Općine Sveta 
Marija, Klasa: xxx-xx/xx-xx/xx Urbroj: 2109/x-xx-x od xx.xx.2014. godine,   
Općina Donji Kraljevec, Donji Kraljevec, OIB ______________zastupana po 
načelniku Horvat Miljenko, a u skladu s Odlukom o sklapanju Aneksa I. Sporazumu 
o zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja otpadom Općinskog vijeća Općine Donji 
Kraljevec, Klasa: xxx-xx/xx-xx/xx Urbroj: 2109/x-xx-x od xx.xx.2014. godine,   
Općina Goričan, Goričan, OIB _______________zastupana po načelniku Moharić 
Mario dr.vet.med., a u skladu s Odlukom o sklapanju Aneksa I. Sporazumu o 
zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja otpadom Općinskog vijeća Općine Goričan, 
Klasa: xxx-xx/xx-xx/xx Urbroj: 2109/x-xx-x od xx.xx.2014. godine,   
Grad Prelog, Prelog, OIB _____________ zastupan po gradonačelniku Ljubomiru 
Kolareku dr.vet.med., a u skladu s Odlukom o sklapanju Aneksa I. Sporazumu o 
zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja otpadom Gradskog vijeća Grada Preloga, 
Klasa: xxx-xx/xx-xx/xx Urbroj: 2109/x-xx-x od xx.xx.2014. godine  i 
GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog, OIB _____________ zastupan po direktoru 
Radiković Siniši dipl.ing. 
 
zaključili su dana _______________ 2014. godine  
 
 

ANEKS I. SPORAZUMU 
O ZAJEDNIČKOJ PROVEDBI MJERA  GOSPODARENJA OTPADOM 

 
 
 

Članak 1. 
Potpisnice ovog Sporazuma sukladnu utvrđuju potrebu sklapanja Aneksa I. 

Sporazumu o zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja otpadom od 31. siječnja 
2014. godine i to na način da se članak 7. mijenja i glasi:   
Članak 7. 

Grad Prelog osigurati će 20% financijskih sredstva za izgradnju kompostane 
za prihvat i obradu bio razgradivog otpada, dok će preostalih 80% osigurati Fond za 
zaštitu okoliša.  

U cijeni usluge gospodarenja otpadom sva domaćinstva s područja JLS 
plaćati će 1,5 kuna po domaćinstvu mjesečno, naknadu Gradu Prelogu za 



financiranje izgradnje kompostane i smještaj kompostane na području Grada Preloga 
sukladno cjeniku usluga.  

Domaćinstva sa područja Grada Preloga neće plaćati naknadu iz prethodnog 
stavka.  

Cijena ove naknade može se mijenjati u skladu sa člankom 33. stavak 6. do 
12. Zakona. 

Ugovor o upravljanju kompostanom između Grada Preloga i GKP PRE-KOM 
d.o.o. predstavlja prilog ovom Sporazumu. Jedna kopija ugovora dostaviti će se svim  
jedinicama lokalne samouprave korisnicima kompostane.  

 
Članak 2. 

 U članku 16. stavak 3. umjesto riječi „Općine Goričan“ stavljaju se riječi „Grad 
Prelog“. 
 

Članak 3. 
Ovaj Aneks I. Sporazumu o zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja 

otpadom sačinjen je u osam primjeraka od kojih svaka ugovorna strana zadržava po 
jedan primjerak (Općina Kotoriba, Općina Donja Dubrava, Općina Donji Vidovec, 
Općina Sveta Marija, Općina Donji Kraljevec, Općina Goričan, Grad Prelog, GKP 
PRE-KOM d.o.o. Prelog). 
 
Općina Kotoriba          GRAD PRELOG 
Načelnik:       Gradonačelnik: 
Grgec Ljubomir                 Ljubomir Kolarek dr.vet.med. 
 
 
Općina Donja Dubrava         GKP PRE-KOM d.o.o. 
Načelnik:       Direktor: 
Miser Dražen                 Siniša Radiković dipl.ing. 
 
 
Općina Donji Vidovec            
Načelnik:         
Grivec Josip                  
 
 
Općina Sveta Marija            
Načelnik:         
Slamek Đurđica 
 
 
Općina Donji Kraljevec           
Načelnik:         
Horvat Miljenko 
 
 
Općina Goričan            
Načelnik:         
Moharić Mario dr.vet.med. 
 



Temeljem članka 7. Sporazuma o zajedničkom provođenju mjera gospodarenja 
otpadom od 31. siječnja 2014. godine i __________ 2014. godine 
 
Grad Prelog, Prelog, OIB 55624885874 zastupan po gradonačelniku Ljubomiru 
Kolareku dr.vet.med., a u skladu s Odlukom Gradskog vijeća Grada Preloga, Klasa: 
xxx-xx/xx-xx/xx Urbroj: 2109/x-xx-x od xx.xx.2014. g. 
i 
GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog, OIB 15704341739 zastupano po direktoru Radiković 
Siniši dipl.ing. 
 
zaključili su dana ______________ 2014. godine  
 
 

Ugovor o upravljanju kompostanom  
 
 
Članak 1.  

Ovim Ugovorom o upravljanju kompostanom (u daljnjem tekstu Ugovor) 
uređuju se međusobni odnosi između Grada Preloga, kao vlasnika kompostane i 
GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog, kao upravitelja kompostane. 

 
Članak 2. 

Kompostana je u 100% vlasništvu Grada Preloga, a izgrađena je uz potporu 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost sa 80% bespovratnih sredstava 
odobrenih za usklađivanje gospodarenja otpadom na području Grada Preloga, 
Općine Goričan, Općine D. Kraljevec, Općine Sv. Marija, Općine D. Vidovec, Općine 
D. Dubrava i Općine Kotoriba. 

 
Članak 3. 

Ugovor se potpisuje na rok od 30 godina, koji rok počinje teći od dana početka 
korištenja kompostane. 

Jedna kopija Ugovora uručiti će se svakoj jedinici lokalne samouprave, 
korisnica kompostane.   
 
Članak 4. 

GKP PRE-KOM d.o.o. obavezuje se upravljati kompostanom u duhu dobrog 
gospodara, te snositi sve troškove rada radnika, režija i održavanja kompostane. 

Kompostanu pod istim uvjetima mogu koristiti svi korisnici sa područja 
potpisnica Sporazuma o zajedničkom provođenju mjera gospodarenja otpadom. 

 
Članak 5. 

GKP PRE-KOM d.o.o. obavezuje se ishoditi potrebne dozvole za 
gospodarenje biorazgradivim komunalnim otpadom te u upravljanju kompostanom 
poštivati sve zakonske i ostale zahtjeve. 

U kompostani se može godišnje obraditi do 1.500 tona obrađenog 
biorazgradivog komunalnog otpada. 

 
Članak 6. 

GKP PRE-KOM d.o.o. će iz cijene usluge zbrinjavanja otpada Gradu Prelogu 
plaćati naknadu od 1,5 kuna mjesečno po domaćinstvu naknade  za financiranje 



izgradnje kompostane, smještaj kompostane na području Grada Preloga i njeno 
korištenje.  

Domaćinstva sa područja Grada Preloga oslobođeni su plaćanje te naknade.  
Cijena ove naknade može se mijenjati u skladu sa člankom 33. stavak 6. do 

12. Zakona o održivom gospodarenju otpadom. 
Ugovorne strane i Savjet za gospodarenje otpadom raspravljati će jednom 

godišnje o cijeni usluge, te naknadama JLS vodeći računa o troškovima poslovanja 
(gorivo, trošak deponiranja, i sl.), rastu inflacije, većim promjenama tečaja i drugim 
opravdanim troškovima te donositi preporuku za korekciju cijena.  

 
Članak 7. 

Eventualne nesporazume između potpisnica ovog Ugovora nastojati će se 
rješavati sporazumno, te u dogovoru sa Savjetom za gospodarenje otpadom. 

 
Članak 8. 

Grad Prelog ne može jednostrano otkazati ugovor o upravljanju kompostanom 
osim u slučaju da GKP PRE-KOM d.o.o. krši zakonske propise.  U tom slučaju 
otkazni rok je 6 mjeseci, te Grad Prelog u tom roku mora osigurati novog upravitelja 
kompostane kako bi se prihvat i obrada biorazgradivog komunalnog otpada obavljao 
nesmetano sa područja jedinica lokalne samouprave potpisnica Sporazuma o 
zajedničkom provođenju mjera gospodarenja otpadom. 

 
Članak 9. 

Ovaj ugovor je sačinjen u osam primjeraka od čega svaka ugovorna strana 
zadržava po jedan primjerak (Grad Prelog, GKP PRE-KOM d.o.o.), dok se po jedan 
primjerak uručuje jedinicama lokalne samouprave potpisnicama Sporazuma o 
upravljanju kompostanom u Goričanu (Općina Kotoriba, Općina Donja Dubrava, 
Općina Donji Vidovec, Općina Sveta Marija, Općina Donji Kraljevec i Općina 
Goričan). 
 
 
 
GRAD PRELOG          GKP PRE-KOM d.o.o. 
Gradonačelnik:      Direktor: 
Ljubomir Kolarek, dr.vet.med.              Siniša Radiković dipl.ing. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
       
 
Na osnovu Odluke o zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja otpadom Gradskog 
vijeća Grada Preloga od 28. studenog 2013. godine gradonačelnik Grada Preloga je 
potpisao Sporazumom o zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja otpadom. 
Navedeni Sporazum je potpisan dana 31. siječnja 2014. godine od svih ugovornih 
strana Općine Kotoriba, Općine Donja Dubrava, Općine Donji Vidovec, Općine Sveta 
Marija, Općine Donji Kraljevec, Općine Goričan i Grada Peloga i GKP PRE-KOM 
d.o.o. Prelog. U Sporazumu je regulirano i zajedničko korištenje kompostane za 
biorazgradivi komunalni otpad te da će se kompostana graditi na području Općine 
Goričan. S obzirom na poznatu situaciju u Općini Goričan moralo se prići drugačijem 
rješenju izgradnje kompostane.  
Sporazum se mijenja samo u dijelu koji se odnosi na izgradnju kompostane, odnosi 
tako da se umjesto riječi Općina Goričan stavlja riječ Grad Prelog. Sastavni dio 
Sporazuma je i Ugovor o upravljanju kompostanom koji se reguliraju međusobni 
odnosi vlasnika kompostane Grada Preloga i upravitelja kompostane PRE-KOM-a. 
Navedeni Ugovor se mijenja na isti način kao i Sporazum.   
Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke o sklapanju Aneksa I. 
Sporazuma o zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja otpadom na način kako je to 
gore predloženo.  
 
 
 
 
        Pročelnica: 
 
        Miljenka Radović, mag.iur. 

 
 
 
 


